

SPORTING - Sociedade Desportiva de Futebol, SAD

Demonstração dos Fluxos de Caixa em 30 de Junho de 2007 e em 30 de Junho de 2006 (Valores expressos em milhares de euros)

	<u>30 JUN 07</u>	<u>30 JUN 06</u>
Actividades Operacionais:		
Recebimentos de Clientes e Empresas do Grupo	35 716	17 603
Pagamentos a Fornecedores e Empresas do Grupo	2 757	6 140
Pagamentos ao Pessoal	17 324	13 055
Fluxo Gerado pelas Operações	<u>15 635</u>	<u>- 1 593</u>
Pagamento/Recebimento do Imposto s/Rendimento		0
Outros Rec./Pag. relativos à Actividade Operacional	- 9 247	- 6 289
Fluxos gerados antes das rubricas Extraordinárias	<u>6 388</u>	<u>- 7 882</u>
Recebimentos relacionados com rubricas Extraordinárias	0	0
Pagamentos relacionados com rubricas Extraordinárias	0	0
Fluxos das Actividades Operacionais (1)	<u>6 388</u>	<u>- 7 882</u>
Actividades de Investimento:		
Recebimentos provenientes de:		
Imobilizações Corpóreas	0	0
Imobilizações Financeiras	0	0
Imobilizações Incorpóreas	6 923	12 363
Juros e Proveitos Similares	46	55
	<u>6 969</u>	<u>12 418</u>
Pagamentos respeitantes a:		
Imobilizações Corpóreas		
Imobilizações Financeiras	0	0
Imobilizações Incorpóreas	10 696	12 654
	<u>10 696</u>	<u>12 654</u>
Fluxos das Actividades de Investimento (2)	<u>- 3 727</u>	<u>- 236</u>
Actividades de Financiamento:		
Recebimentos provenientes de:		
Empréstimos Obtidos	598	18 000
Aumentos de Capital, P. Suplementares e Pr. Emissão	0	0
	<u>598</u>	<u>18 000</u>
Pagamentos respeitantes a:		
Empréstimos Obtidos	0	8 962
Amortizações de Contratos de Locação Financeira	0	35
Juros e Custos Similares	2 349	1 218
	<u>2 349</u>	<u>10 215</u>
Fluxos das Actividades de Financiamento (3)	<u>- 1 751</u>	<u>7 785</u>
Variação de Caixa e seus Equivalentes (4)=(1)+(2)+(3)	910	- 333
Efeito das Diferenças de Câmbio	- 3	1
Caixa e seus equivalentes no início do período	131	463
Caixa e seus equivalentes no fim do período	1 038	131

**Demonstração dos Resultados por Funções em 30 de Junho de 2007
e em 30 de Junho de 2006 (Valores expressos em milhares euros)**

	<u>30 JUN 07</u>	<u>30 JUN 06</u>
Vendas e prestação de serviços	64 882	39 199
Custos das vendas e prestações de serviços	- 39 782	- 32 009
Resultados brutos	25 100	7 190
Outros proveitos e ganhos operacionais	235	379
Custos de distribuição	0	0
Custos administrativos	- 5 212	- 5 308
Outros custos e perdas operacionais	- 1 499	- 518
Resultados operacionais	18 624	1 743
Custo líquido de financiamento	- 1 948	- 1 454
Ganhos(perdas) em filiais e associadas	0	0
Ganhos(perdas) em outros investimentos	0	0
Ganhos(perdas) em Flutuações Cambiais	- 2	0
Resultados correntes	16 674	289
Impostos sobre os resultados correntes	- 15	- 11
Resultados correntes após impostos	16 659	278
Resultados extraordinários	81	35
Impostos sobre os resultados extraordinários	0	0
Resultados líquidos	16 740	313
Resultados por acção	0	0
	0	0